



1(2)  
KS20140131

2014-01-20  
Tjänsteskrivelse

Kontor  
Kommunstyrelsens  
kontor

Handläggare  
Mats Christiansson  
08-523 01613  
Mats.christiansson@sodertalje.se

Kommunstyrelsen

## **Gemensam gymnasierregion – fortsatt process**

Dnr 14/26

### **Sammanfattning av ärendet**

Länets gymnasierregion har funnits i sin första form sedan 2001. Efter det har olika steg tagits för att utveckla samverkan så att 2014 är alla 26 kommunerna i länet med. Det nuvarande avtalet ska ses över och inför den fortsatta processen finns det anledning att uppvakta KSL:s styrelse om nödvändigheten av att ett nytt avtal löser frågan om hur utbudsplaneringen ska genomföras och hur den regionala beslutsstrukturen ska se ut. Ett förslag till skrivelse till KSL bifogas.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse 2014-01-20  
Förslag till skrivelse till KSL

### **Ärendet**

Den länsvisa gymnasierregionen har ett gemensamt utbud, prislista och ett antagningskansli. Elever kan söka på lika villkor till alla nationella program. Södertälje har varit med i samarbetet sedan 2011.

Det avtal som reglerar samverkan är ett tillsvidareavtal men ska enligt uppdraget ses över och behandla:

- Programpriserna och hur de ska räknas upp
- Klargöra behovet av regional beslutsstruktur

- Det nya avtalet ska vara hållbart över tid
- Beslut i KSL:s styrelse i juni 2014 och därefter beslutprocess i kommunerna
- Ska sen gälla från 2015

Det tycks råda samstämmighet inom länet i bedömningen om att det finns en stor överkapacitet på gymnasieplatser. Förvaltningen ser helst att det förslag till reviderat samverkansavtal som ska tas fram före sommaren 2014 ska innehålla förslag på hur den framtida utbudsplaneringen ska genomföras och hur den regionala beslutsstrukturen ska se ut. Frågan om överkapacitet innebär också att frågor om incitament i lokalfrågor vid nyproduktion och lokaleffektiviseringar bör lösas inom ramen för ett nytt avtal.

Om utbudsplaneringen och den regionala beslutsstrukturen inte hinner lösas i det nya förslaget föreslås att det nuvarande avtalet fortsätter att gälla tills dess att frågorna är lösta.

#### **Ekonomiska konsekvenser och finansiering**

Denna föreslagna beslutet innebär i sig inga ytterligare ekonomiska konsekvenser. Ett reviderat samverkansavtal däremot, kan få ekonomiska effekter för medlemskommunerna.

#### **Kommunstyrelsens kontors förslag till kommunstyrelsen:**

Översänder bifogat förslag till skrivelse till KSL:s styrelse.



Martin Andrae  
Stadsdirektör



Mats Christiansson  
Ekonomidirektör

*Beslutet expedieras till:*

*KSL*

*UN*

*Akten*

Till KSL:s styrelse

## **Gemensam gymnasierregion – fortsatt process**

Dnr 14/26

KSL har beslutat om en översyn av nuvarande samverkansavtal för den gemensamma gymnasierregionen i länet. Översynen ska vara klar före sommaren 2014 och efter det ska en beslutsprocess genomföras i kommunerna så att ett nytt avtal kan gälla från 2015.

Södertälje gick med i samarbetet från hösten 2011. I många avseenden är samverkan i regionen positiv, inte minst när det gäller valfriheten för eleverna. Höstterminen 2010 gick 18 % av våra elever i andra kommuners skolor. Höstterminen 2013 är motsvarande siffra 26 %. Ett stort orosmoln däremot är att sedan Södertälje gick med i samarbetet så har kostnaden per elev ökat med närmare 5 % per år. Vi är medvetna om att det sannolikt har orsakats av en rad olika faktorer såsom det nya läraravtalet från 2012, anpassning till Gy 2011, ökande lokalkostnader och att anpassningen av organisationen till minskande elevkullar kan ta tid.

Det tycks råda samstämmighet inom länet i bedömningen om att det finns en stor överkapacitet på gymnasieplatser. Södertälje kommun önskar därför att det förslag till reviderat samverkansavtal som ska tas fram före sommaren 2014 ska innehålla förslag på hur den framtida utbudsplaneringen genomförs och hur den regionala beslutsstrukturen ska se ut. Frågan om överkapacitet innebär också frågor om incitament i lokalfrågor vid nyproduktion och lokaleffektiviseringar bör lösas inom ramen för ett nytt avtal.

Om dessa frågor inte hinner lösas önskar Södertälje kommun att det nuvarande avtalet fortsätter att gälla. Om utbudsplaneringen och den regionala beslutsstrukturen inte hinner lösas i det nya förslaget önskar Södertälje kommun att det nuvarande avtalet fortsätter att gälla tills dess att frågorna är lösta.

Södertälje den 31 januari 2014

Boel Godner  
Kommunstyrelsen ordförande i Södertälje